
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 28.06.2023                                                                                                                              № 403
 г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 15 февраля 2023 года  №328 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании

Кореновский район»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  от  2  марта  2007  года  №  25-ФЗ «О  муниципальной  службе  в
Российской Федерации», Законами  Краснодарского края  от 8 июня 2007 года
№ 1243-КЗ «О  Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском
крае»,  от  8  июня  2007  года  №  1244-КЗ «О  муниципальной  службе  в
Краснодарском  крае»,  Уставом  муниципального  образования  Кореновский
район, Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский
район  от  15  февраля  2023  года   №328  «Об  утверждении  Положения  о
муниципальной  службе  в  муниципальном  образовании  Кореновский  район»
следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:
1.1.1. В  пункте  18  раздела  3  «Правовое  положение  муниципального

служащего» слово «ежегодно» исключить; 
1.1.2. Пункты  24,  25  раздела  3  «Правовое  положение  муниципального

служащего»  изложить в следующей редакции:
«24. Запросы  о  представлении  сведений,  составляющих  банковскую,

налоговую  или  иную  охраняемую  законом  тайну,  запросы  в  органы,
осуществляющие  государственную  регистрацию  прав  на  недвижимое
имущество и сделок с  ним,  операторам информационных систем,  в  которых
осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, в отношении граждан,
претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных
в  соответствующий  перечень,  муниципальных  служащих,  замещающих
указанные должности,  супруг (супругов)  и  несовершеннолетних детей  таких

https://mobileonline.garant.ru/#/document/23941244/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/23941243/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/23941243/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12152272/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/186367/entry/0


2

граждан  и  муниципальных  служащих  в  интересах  муниципальных  органов
направляются  в  соответствии с  пунктом 7  статьи  13 Закона Краснодарского
края от 8 июня 2007 года «1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском
крае» Губернатором Краснодарского  края либо специально уполномоченным
заместителем  Губернатора  Краснодарского  края,  либо  специально
уполномоченным  Губернатором  Краснодарского  края  и  непосредственно
подчиненным ему руководителем органа Краснодарского края по профилактике
коррупционных  и  иных  правонарушений  в  порядке,  определяемом
нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

25. Запросы  в  правоохранительные  органы  о  проведении  оперативно-
розыскных  мероприятий  в  отношении  граждан,  указанных  в  пункте  24
настоящего раздела, направляются в соответствии с пунктом 8 статьи 13 Закона
Краснодарского края от 8 июня 2007 года «1244-КЗ «О муниципальной службе
в  Краснодарском  крае»  направляются  Губернатором  Краснодарского  края  в
порядке,  определяемом  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации.».

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава 
муниципального образования 
Кореновский район

Заместитель председателя Совета
муниципального образования
Кореновский район

С.А. Голобородько Т.Н. Искендеров


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кореновский район от 15 февраля 2023 года №328 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Кореновский район»

